
創立 50 周年のごあいさつ 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

一般財団法人 近畿健康管理センターは、本年 4 月 1 日に創立 50 周年を迎えることができ

ました。 

これもひとえに、さまざまな形で私たちを支えてきてくださったお客様、ご関係の皆様の 

おかげであり、厚く御礼申し上げます。 

 

当センターは、1973 年 4 月、滋賀県知事並びに滋賀労働基準局長の許可のもと、職域や地

域の健康診断、また学校保健や作業環境測定を専門に実施する総合健康管理機関として、す

べての人びとが健やかで心豊かに生活できる、活力ある健康社会を実現するべく設立され

ました。 

その後、社会ニーズの変遷に的確に対応することで、着実に発展を続けてまいりました。 

 

次の 50 年に向け、生涯健康管理のパートナーとして社会とお客様に寄り添い、新しい価値

の創造を通じて、更なる貢献を果たせるよう、役職員一丸となって挑戦し続けてまいります。 

 

今後ともなお一層のご指導、ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。 

 

2023 年 4 月吉日 

一般財団法人 近畿健康管理センター 

理事長 木村 隆 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


